

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIM**

## Pavimentação e Drenagem Alcides Bispo de Lisboa

Prç. Dr José Maria de Paiva Melo, nº26 Horacio

Fernandes Fontes Boquim-Se CNPJ :

Ref : Fevereiro/2022-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
<b>01</b>	<b>Pavimentação e Drenagem</b>				<b>204.925,44</b>	<b>100,00</b>
<b>01.01</b>	<b>EQUIPE DIRIGENTE</b>				<b>16.922,22</b>	<b>8,26</b>
01.01.001	Encarregado geral de obras com encargos complementares	mes	3,00	5.640,74	16.922,22	8,26
<b>01.02</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				<b>5.774,61</b>	<b>2,81</b>
01.02.001	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	2,88	422,85	1.217,81	0,59
01.02.002	Barracão para Obras de Médio Porte Reaproveitamento 2 vezes	m2	16,00	284,80	4.556,80	2,22
<b>01.03</b>	<b>DRENAGEM</b>				<b>13.911,57</b>	<b>6,79</b>
01.03.001	Fornecimento e assentamento de tubo de concreto poroso d=0.20 m	m	132,00	43,61	5.756,52	2,81
01.03.002	Caixa enterrada hidráulica retangular em alvenaria com tijolos cerâmicos maciços, dimensões internas: 0,4x0,4x0,4 m para rede de drenagem. af 12/2020	un	15,00	306,29	4.594,35	2,24
01.03.003	Dissipador de energia - deb 01 (Padrão DNIT)	un	1,00	610,76	610,76	0,30
01.03.004	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	52,80	55,87	2.949,94	1,44
<b>01.04</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO PISTA 6</b>				<b>118.463,78</b>	<b>57,81</b>
01.04.001	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	348,33	37,95	13.219,12	6,45
01.04.002	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	1.017,84	103,40	105.244,66	51,36
<b>01.05</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO RUA E</b>				<b>45.622,50</b>	<b>22,26</b>
01.05.001	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	160,00	37,95	6.072,00	2,96
01.05.002	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	382,50	103,40	39.550,50	19,30
<b>01.06</b>	<b>SINALIZAÇÃO E SERVIÇOS FINAIS</b>				<b>4.230,76</b>	<b>2,07</b>
01.06.001	Pintura de meio fio (caiação)	m	508,33	4,14	2.104,49	1,03
01.06.002	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,60 x 0,80 m	un	1,00	2.126,27	2.126,27	1,04
<b>Importa o presente orçamento em :</b>					<b>VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====&gt;&gt;</b>	<b>204.925,44</b>
(duzentos e quatro mil, novecentos e vinte e cinco reais e quarenta e quatro centavos)						